
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.a 

 

 

Date 26.11.2021 

 

Drejtuar: “MEDFAU” Shpk me Nipt J93610823R, me adresë: Tirane Kavaje KAVAJE LAGJA 5: 

Procedura e prokurimit/lotit: “Proçedurë e hapur - e thjeshtuar ” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-03959-08-26-2021  

- Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje reagente, pajisje laboratori dhe impianti” 

 

- Burimi i të ardhurave: Fondet e Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.a 

- Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj duke filluar nga data e lidhjes së kontratës. 

- Fondi limit: 7.975.880,00 (shtate  milion e nenteqind e shtatedhjete e pese mije e teteqind e 

tetedhjete) Leke pa TVSH 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  JO 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1 Operatori ekonomik “KRIJON” SHPK me NIPT  K12023001A me adresë: Tirane Farke FARKE 

Rruga e Elbasanit, nr.57, Çollak, 1044 me vlerë të ofruar: 

 

 7,385,320.0 (shtate milion e treqind e tetedhjete e pesemije e treqind e njezet ) leke  PA 

TVSH 
 

2. Operatori ekonomik “ECCAT Environmental Consulting, Chemical Analysis & Testing” Shpk me 

Nipt L51512009E, me adresë: Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr.5, Rruga Irfan Tomini, Pallati 

nr.50, Kati I - re me vlerë të ofruar: 



 

  

 6,229,690.00 (Gjashte milion e dyqind e njezet e nente mije e gjashteqind e 

nentedhjete ) Leke PA TVSH 
 

  

3. Operatori ekonomik “MEDFAU” Shpk me Nipt J93610823R, me adresë: Tirane Kavaje KAVAJE 

LAGJA 5  me vlerë të ofruar: 

 

 7,205,431.9 (Shtatë milion e dyqind e pesë mijë e katërqind e tridhjetë e një presje nëntë) 

Lekë PA TVSH 

 

4. Operatori ekonomik “ISOMETRIC” Shpk me Nipt L92207009A, me adresë: Tirane Tirane TIRANE 

Rruga Vaso Pasha, Nr.3, B.1 me vlerë të ofruar: 

 

 7,115,650 (shtate milion e njeqind e pesembedhjete mije e gjashteqind e pesedhjete) Lekë 

PA TVSH 

 

5. Operatori ekonomik “ALmedical” Shpk me Nipt K21511002I, me adresë: Tirane Tirane TIRANE 

Rruga Shefqet Musaraj, Banesa nr. 17 me vlerë të ofruar: 

 

 5,510,000 ( pese milion e peseqind e dhjete mije ) Lekë PA TVSH 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Operatori ekonomik ‘’ALMedical ‘’ shpk Nipt K21511002I, 

1.  skualifikohet për arsye se: 

 

 Formulari i vetëklarimit shtojca 8, nuk është i plotësuar në pjesën e II shkaqet e përjashtimit. 

 Nuk ka paraqitur CV per punonjesin Klodian Lala 

 Pika 5,6,7 nuk ka sjell deklaratë apo dokument provues 

 Autorizimit nga prodhuesi HACH Lange për ALBuji ka përfunduar afati vlefshmerise ne fund të 

vitit 2020. 

 



2. Operatori ekonomik ECCAT Environmental Consulting, Chemical Analysis & Testing shpk 

Nipt L51512009E skualifikohet për arsye se: 

 

-nuk ploteson piken 3 te Kapacitetit Teknik: 

Katalogjet origjinale të paragjitur nga OE nuk janë të markuar sipas kërkesës në pikën 3 , si dhe nuk janë 

të përkthyer në gjuhen shqipe (janë kërkuar te paraqiten dokumentat e markuar, të cilet duhet të jenë te 

noterizuar dhe te perkthyer në gjuhen shqipe, ne mënyre që të vleresohen specifikat e artikujve të kërkuar 

për këtë prokurim, jo deklaratë) 

 

3. Operatori ekonomik ISOMETRIC shpk Nipt L92207009A  skualifikohet për arsye se: 

 

-Dokumentacioni i paraqitur per punonjesen Znj. D.Z me detyre Inxhiniere Kimiste nuk provon eksperience 

punë ne analizat e ujit të pijshem dhe atij te ndotur. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin “MEDFAU” Shpk me Nipt 

J93610823R, me adresë: Tirane Kavaje KAVAJE LAGJA 5 se oferta e paraqitur, me një vlerë totale 

prej : 7,205,431.9 (shtate milion e dyqind e pese mije e katëqind e tridhjete e nje presje nente) lekë 

pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

   

ADMINISTRATOR 

                                ING.SPARTAK KOVAÇI 

                               PERSONI I AUTORIZUAR 

                                     Z. KASEM BEJKO 

 


